2023 年 11 月 20 日

各位

東亞合成株式会社

「川崎フロンティエンス R&D センター」設置に関するお知らせ

 東亞合成株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：髙村 美己志）は、新たな研究

所「川崎フロンティエンス R&D センター」の設置を決定しましたのでお知らせいたします。

当社は、新規事業の創出と高付加価値事業の拡大を推進するため、R&D 総合センターをは

じめとする 5 つの研究開発拠点に加え、川崎市に新たな研究施設を設置いたします。

本拠点では、バイオケミカルや電子材料分野などの高度な研究を可能とする専門施設・設

備を整え、メディカルケア、次世代電池、半導体・電子材料などの成長分野における研究開

発および早期事業化を推進いたします。

また、共同実験やデモ試験用のオープンラボスペースを設置し、首都圏および関東以北の

顧客や大学を含めた社外研究機関等と連携して製品開発を進めます。さらに、スタートアッ

プ企業や海外顧客とも共同研究を実施し、独創的な製品を生み出すオープンイノベーション

の拠点として活用することを目指しています。

＜川崎フロンティエンス R&D センターの概要＞

1. 所在地  ： 殿町国際戦略拠点「キングスカイフロント」

      川崎市川崎区殿町 3-25-40 RGBⅢ A 棟３階

2. 床面積  ： 約 2,300ｍ2

3. 人員   ： 約 50 人

4. 研究内容  ： メディカルケア、次世代電池、半導体・電子材料分野等

5. スケジュール ： 2024 年 夏 開所(予定)

6. 名称の由来 ： 先端領域の研究、新事業・新顧客の開拓を表す「フロンティア」と、

科学を表す「サイエンス」を組み合せました。

          なお、「R&D 総合センター」は「名古屋クリエイシオ R&D センター」

に改称いたします。

 <本件に関するお問合せ先>

  東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215

以上